[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» 03. 2013 г.                                                                                 № 131-п.
О внесении изменений в муниципальную целевую
программу «Благоустройство территории муниципального

образования город Сорск на 2013-2015 гг»

утвержденную постановлением администрации
города Сорска от 06.12.2012 г. № 677-п
(с изменениями от 21.01.2013 г. № 26-п )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации город Сорска № 319-п от 12.07.2012 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ города Сорска», администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск на 2013-2015 гг» утвержденную постановлением администрации города Сорска от 06.12.2012 г. № 677-п  (с изменениями от 21.01.2013 г. № 26-п ) следующие изменения:

а)  позицию  «Объемы и источники финансирования программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем средств на реализацию Программы составляет 45 608 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 10 891 тыс. рублей,

2014 год – 17 455 тыс. рублей,

2015 год: – 17 62 тыс. рублей;

б) раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
из бюджета МО, тыс. руб
	Ожидаемый эффект
	Бюджето-

получатель

	всего
	в  том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Благоустройство городской территории:

- содержание и ремонт уличного освещения
(*в т.ч. кредиторская задолженность)
	11 962
	3 396
*303,8
	3746
	4120
	Придание             эстетического    вида
улиц    и    площадей
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	-озеленение
(*в т.ч. кредиторская задолженность)
	4015
	550

*50
	1650
	1815

	- содержание территории
(*в т.ч. кредиторская задолженность)
	8805
	2 312

*445,4
	3092
	3401

	- содержание фонтана
	130
	0
	60
	70

	- устройство ограждений
	1150
	*200
	450
	500

	- ремонт, установка лавочек и урн
	470
	0
	220
	250

	- ремонт бетонных степеней гратуаров
	250
	0
	250
	0

	- ремонт автобусных остановок
	1000
	0
	500,0
	500

	- вывоз строительного мусора ул. Кирова, 30
	0
	0
	500,0
	0

	-изготовление и установка указателей по автобусным павильонам
	30
	0
	30
	0

	2.
	Благоустройство придомовой территории:

- благоустройство
внутриквартальных           и
придомовых   территорий,
	500
	0
	250
	300
	Улучшение состояния
придомовых территорий жилой застройки
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	-установка, ремонт и покраска детских игровых площадок
	2400
	0
	1200
	1200

	3.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных коммуникаций:

- приобретение дорожно-знаковой информации
	286,1
	86,0
в т.ч.

*36,1
	100
	100
	Улучшение состояния улично-дорожной сети, безопасность дорожного движения
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	- содержание, ремонт установка дорожно-знаковой информации
	483
	90
	187
	206

	- нанесение дорожной разметки
	550
	50
	250
	250

	- ямочный ремонт
	4000
	0
	1500
	2500

	- ремонт мостика п.Сорский Подхоз
	3500
	0
	2500
	1000

	- ремонт асфальтобетонного покрытия Сорск-Ербинская (*кредиторская задолженность)
	3000
	*3000

	4.
	Прочие расходы   на
благоустройство (противоклещевая обработка)
Устройство Снежного городка (*кредиторская задолженность)
	1807
	57

*800
	450
	500
	Дополнительные
работы,  возникшие  в
ходе       реализации
мероприятий
программы
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	5.
	Содержание мест
захоронения и                       памятных мест
	1170
	300
	420
	450
	Сохранение и придание
достойного     облика
захоронениям
	Администрация МО

	6.
	Отлов безнадзорных животных
	250
	50
	100
	100

	45 608
	10 891
	17 455
	17262

 в) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующий редакции:

- необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 45 608 руб., в том числе:

2013 год – 10 891 тыс. рублей;

2014 год – 17 455 тыс. рублей;

2015 год - 17 262 тыс. рублей.

  Источник финансирования Программы - бюджет муниципального образования город Сорск.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете “Сорский молибден”, на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы.

Глава города                                                                                             А.А. Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА